
✓
✓
✓
✓
✓

Beteiligung der Jugendlichen aus den Schützenbezirken:
1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde

Teilnehmer Teilnehmer Teilnehmer Teilnehmer Teilnehmer
1. Bezirk 0 0 0 0 0
2. Bezirk 3 3 2 2 2
3. Bezirk 2 2 2 2 2
4. Bezirk 7 9 10 8 8
5. Bezirk 16 15 15 15 13
6. Bezirk 12 12 10 12 12

40 41 39 39 37

Streichresultat 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde Gesamt

1 Pyringer Martina SV Gaming 196,1 194,2 199,6 197,4 200,1 793,2

EINZELSCHÜTZEN

3. Runde 08.12.2019 Frankenfels                            (3. Qualifikation f. ÖM)
2. Runde 17.11.2019 Göstling/Y.                             (2. Qualifikation f. ÖM)

Jugendklasse A  (weiblich)

33. NÖ JUGENDCUP 2019/2020 LG/LP

1. Runde 27.10.2019 Rabenstein                             (1. Qualifikation f. ÖM)

4. Runde 05.01.2020 Leonhofen                              (4. Qualifikation f. ÖM)
5. Runde 02.02.2020 Mank                                      (5. Qualifikation f. ÖM)

LUFTGEWEHR

LANDES-SCHÜTZENVERBAND FÜR NIEDERÖSTERREICH 
Schmirl Manfred, Landessportleiter Jugend LG/LP 

3203 Rabenstein/P., Buchengasse 14 
Tel.: 02723 2121; mobil: 0676 7772251 

mail Privat: schmirl@aon.at 
                       ZVR: 395112688 

 

2 Wutzl Letizia SchV Frankenfels 194,1 185,5 193,5 198,0 193,3 778,9

3 Schoisswohl Nicole SG Raika-Göstling 193,2 184,3 193,7 177,1 192,3 763,5

4 Stippinger Flora SG Raika-Göstling 165,8 161,5 178,6 181,2 0,0 525,6
0,0

1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde Gesamt

1 Zehetner Leon SPS Leonhofen 195,9 191,7 192,7 199,5 201,4 789,5
2 Hofbauer Viktor SG 1514 Waidhofen/Y. 196,5 194,6 198,0 194,2 194,2 783,3
3 Leodolter Sebastian SV Stössing 177,1 165,0 187,6 168,3 184,6 717,6
4 Pabst Stefan ESV Amstetten 169,6 169,0 161,8 186,2 187,9 712,7
5 Tuder Julian SchV Frankenfels 179,6 171,1 159,3 178,6 175,7 705,0
6 Harm Johannes SV Stössing 161,3 0,0 164,4 163,6 176,4 665,7
7 Potzgruber Niklas Priv. SV Gresten 1667 172,0 121,1 0,0 187,1 176,0 656,2
8 Bieber Lukas SG OMV Prottes 117,1 142,7 0,0 154,3 159,9 574,0
9 Mandt Julian SG OMV Prottes 160,6 145,8 168,8 0,0 0,0 475,2

1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde Gesamt

1 Hintsteiner Verena Priv. SV Gresten 1667 205,4 206,1 204,4 193,8 204,8 820,7
2 Wurm Viktoria SV Gaming 204,1 198,0 204,3 205,3 205,0 818,7
3 Heigl Sophie Priv. SV Gresten 1667 206,8 198,7 199,3 197,6 204,2 809,0
4 Pöchacker Annalena Priv. SV Gresten 1667 190,4 200,7 187,9 191,9 198,0 781,0
5 Stippinger Hannah SG Raika Göstling 181,4 183,8 185,1 186,2 0,0 736,5
6 May Nina Aurora SV Stössing 144,4 180,8 127,8 0,0 0,0 453,0

Jugendklasse A  (männlich )

Jugendklasse 1 (weiblich)



1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde Gesamt

1 Leitner Theo SV Gaming 203,4 202,4 197,5 198,0 205,6 809,4
2 Kurz Alexander SG Baden 1560 198,9 194,2 195,4 197,5 187,4 786,0
3 Wachter Philipp SchV Frankenfels 194,5 189,3 187,9 191,2 197,9 772,9
4 Gstöttner Jonas SPS Leonhofen 176,9 189,1 189,8 199,3 193,2 771,4
5 Leodolter Christoph SV Stössing 191,0 181,1 192,0 191,4 192,5 766,9
6 Mlinarik Justin SPS Leonhofen 177,8 183,1 169,7 196,4 195,2 752,5
7 Resch Michael SG Raika-Göstling 186,0 176,9 192,6 186,1 183,9 748,6
8 Hintsteiner Manuel SG 1514 Waidhofen/Y. 185,4 182,5 188,2 182,2 186,8 742,9
9 Naderer Clemens SV Stössing 183,4 184,0 182,9 185,8 185,5 738,7
10 Karner Luca SPS Leonhofen 185,2 185,4 177,9 180,9 182,1 733,6
11 Winter Aurelian SPS Leonhofen 172,2 186,9 184,9 179,1 180,4 731,3
12 Brunnbauer Tobias SchV Frankenfels 181,2 170,9 183,8 173,8 183,5 722,3
13 Krahofer Xaver SV Stössing 0,0 178,8 177,2 184,8 179,7 720,5
14 Wech Gabriel SV Stössing 167,6 173,8 169,5 172,5 178,5 694,3
15 Hobl Björn SV Stössing 135,6 172,0 150,4 168,7 174,8 665,9
16 Hobl Mathias SV Stössing 0,0 130,1 156,1 159,8 172,1 618,1

0,0
0,0
0,0

1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde Gesamt

1

SV Gaming 
Wurm Viktoria
Pyringer Martina
Leitner Theodor 603,6 594,6 601,4 600,7 610,7 2416,4

Priv. SV Gresten 1667

Jugendklasse A u. 1

  MANNSCHAFTEN

Jugendklasse 1 (männlich)

2

Heigl Sophie
Hintsteiner Verena
Pöchaker Annalena 602,9 605,5 591,6 583,3 607,0 2407,0

3

SPS Leonhofen
Zehetner Leon
Karner Luca
Gstöttner Jonas 558,0 566,2 552,2 595,2 589,8 2309,2

4

SchV Frankenfels
Wutzl Letizia
Wachter Philipp
Tuder Julian 568,2 545,9 540,7 563,0 566,9 2244,0

5

SG Raika Göstling 1
Schoisswohl Nicole
Resch Michael
Stippinger Hannah 560,6 545,0 571,4 544,4 0,0 2221,4

6

SV Stössing 1
Naderer Clemens
Leodolter Sebastian
May Nina Aurora 504,9 529,8 507,4 544,5 536,7 2118,4

7

SV Stössing 2
Leodolter Christoph
Harm Johannes
Hobl Björn 487,9 483,2 529,6 518,1 556,8 2092,4

0,0

1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde Gesamt
1 Berger Leon SVK-H 191 179 180 181 190 742
2 Koisser Leon SG OMV Prottes 157 177 187 180 189 733
3 Wachter Phillip SchV Frankenfels 157 171 170 162 175 678

Jugendklasse 1 (weiblich)

Jugendklasse  1 (männlich)

EINZELSCHÜTZEN

LUFTPISTOLE

1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde 5. Runde Gesamt
1 Wurm Viktoria SV Gaming 182 185 175 173 179 721

Jugendklasse 1 (weiblich)



Gastteilnehmer JUNGSCHÜZEN männlich

1 Kretzl Simon SG ÖKB Zelking 157 170 180 159 175 684
2 Kretzl Timon SG ÖKB Zelking 165 158 172 161 164 662
3 Krahofer Tobias SV Stössing 0 132 119 0 0 251

Schmirl Manfred e.h.
NÖ Landessportleiter Jugend

***************************************************************************



LANDESSCHÜTZENVERBAND  FÜR  NIEDERÖSTERREICH

Landessportleiter Jugend LG/LP – ObSchM Manfred Schmirl, Buchengasse 14, 3203 Rabenstein/P.
mobil: 0676/777 22 51      Tel.:027237/2121        mail: schmirl@aon.at

Qualifikationen
✓

✓

✓

✓

✓

Jugendklasse A+1 weiblich
BERICHTIGUNG 06.01.2020

Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Gesamt

Hintsteiner Verena Priv. SV Gresten 1667 205,4 206,1 204,4 193,8 204,8 820,7 1
Wurm Viktoria SV Gaming 204,1 198,0 204,3 205,3 205,0 818,7 2
Heigl Sophie Priv. SV Gresten 1667 206,8 198,7 199,3 197,6 204,2 809,0 3
Wutzl Letizia SchV Frankenfels 194,1 185,5 193,5 198,0 193,3 778,9 4
Pöchacker Annalena Priv. SV Gresten 1667 190,4 200,7 187,9 191,9 198,0 781,0 5
Schoisswohl Nicole SG Raika-Göstling 193,2 184,3 193,7 177,1 192,3 763,5 6
Stippinger Hannah SG Raika-Göstling 181,4 183,8 185,1 186,2 0,0 736,5 7
Stippinger Flora SG Raika Göstling 165,8 161,5 178,6 181,2 0,0 687,1 8
May Nina Aurora SV Stössing 144,4 180,8 127,8 0,0 0,0 453,0 9

Pyringer Martina SV Gaming 196,1 194,2 199,6 197,4 200,1 793,2

Jugendklasse A+1 männlich

Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Gesamt

Leitner Theo SV Gaming 203,4 202,4 197,5 198,0 205,6 809,4 1
Zehetner Leon SPS Leonhofen 195,9 191,7 192,7 199,5 201,4 789,5 2
Kurz Alexander SG Baden 1560 198,9 194,2 195,4 197,5 187,4 786,0 3
Hofbauer Viktor SG 1514 Waidhofen/Y 196,5 194,6 198,0 194,2 194,2 783,3 4
Wachter Philipp SchV Frankenfels 194,5 189,3 187,9 191,2 197,9 772,9 5
Gstöttner Jonas SPS Leonhofen 176,9 189,1 189,8 199,3 193,2 771,4 6
Leodolter Christoph SV Stössing 191,0 181,1 192,0 191,4 192,5 766,9 7
Mlinarik Justin SPS Leonhofen 177,8 183,1 169,7 196,4 195,2 752,5 8
Resch Michael SG Raika-Göstling 186,0 176,9 192,6 181,1 183,9 743,6 9
Hintsteiner Manuel SG 1514 Waidhofen/Y 185,4 182,5 188,2 182,2 186,8 742,9 10
Naderer Clemens SV Stössing 183,4 184,0 182,9 185,8 185,5 738,7 11
Karner Luca SPS Leonhofen 185,2 185,4 177,9 180,9 182,1 733,6 12
Winter Aurelian SPS Leonhofen 172,2 186,9 184,8 179,1 180,4 731,2 13
Brunnbauer Tobias SchV Frankenfels 181,2 170,9 183,8 173,8 183,5 722,3 14
Krahofer Xaver SV Stössing 0,0 178,8 177,2 184,8 179,7 720,5 15
Leodolter Sebastian SV Stössing 177,1 165,0 187,6 168,3 184,6 717,6 16
Tuder Julian SchV Frankenfels 179,6 171,1 159,3 178,6 175,7 705,0 17

Luftgewehr

Pyringer Martina hat eine Teilnahme an der ÖM freiwillig zurückgezogen 09.01.2020

Qualifikationsaufstellung für die Österreichische Meisterschaft 
Luftgewehr

Jugend am 03. Mai 2020 in Dornbirn, Vlbg.

01.03.2020 Landesmeisterschaft          (6. Qualifikation f. ÖM)

1. Runde 27.10.2019 Rabenstein         (1. Qualifikation f. ÖM)

2. Runde 17.11.2019 Göstling/Y.          (2. Qualifikation f. ÖM)

3. Runde 08.12.2019 Frankenfels         (3. Qualifikation f. ÖM)

4. Runde 05.01.2020 Leonhofen           (4. Qualifikation f. ÖM)

5. Runde 02.02.2020 Mank                    (5. Qualifikation f. ÖM)



Jugencup 2020 5Runde
23.01.2020

ERGEBNISSE
LG JUGEND 1 MÄNNLICH

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 27 Leitner, Theo
SV Gaming

791 103.2 102.4 205.6 (12)

2. 2 Wachter, Philipp
SchV Frankenfels

818 101.9 96.0 197.9 (9)

3. 10 Mlinarik, Justin
SPS Leonhofen

805 96.6 98.6 195.2 (6)

4. 12 Gstöttner, Jonas
SPS Leonhofen

879 97.0 96.2 193.2 (4)

5. 23 Leodolter, Christoph
SV Stössing

792 94.1 98.4 192.5 (7)

6. 14 Kurz, Alexander
SG Baden 1560

921 92.3 95.1 187.4 (1)

7. 28 Hintsteiner, Manuel
SG Waidhofen/Ybbs 1514

20067 93.6 93.2 186.8 (4)

8. 21 Naderer, Clemens
SV Stössing

891 92.4 93.1 185.5 (3)

9. 33 Resch, Michael
SG Raika Göstling

20028 94.8 89.1 183.9 (5)

10. 4 Brunnbauer, Tobias
SchV Frankenfels

881 90.3 93.2 183.5 (6)

11. 11 Karner, Luca
SPS Leonhofen

804 94.0 88.1 182.1 (4)

12. 13 Winter, Aurelian
SPS Leonhofen

877 91.7 88.7 180.4 (4)

13. 34 Krahofer, Xaver
SV Stössing

900 93.3 86.4 179.7 (1)

14. 19 Wech, Gabriel
SV Stössing

898 90.8 87.7 178.5 (4)

15. 20 Hobl, Björn
SV Stössing

892 81.8 93.0 174.8 (3)

16. 35 Hobl, Mathias
SV Stössing

917 88.3 83.8 172.1 (5)

Ranklist II V2.1.1b - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 02.02.2020 um 12:15:12



Jugencup 2020 5Runde
23.01.2020

ERGEBNISSE
LG JUGEND 1 WEIBLICH

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 26 Wurm, Viktoria
SV Gaming

789 101.5 103.5 205.0 (15)

2. 5 Hintsteiner, Verena
Priv. SV Gresten 1667

820 103.4 101.4 204.8 (14)

3. 6 Heigl, Sophie
Priv. SV Gresten 1667

566 101.7 102.5 204.2 (13)

4. 7 Pöchacker, Annalena
Priv. SV Gresten 1667

20070 97.7 100.3 198.0 (7)

Ranklist II V2.1.1b - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 02.02.2020 um 12:15:21



Jugencup 2020 5Runde
23.01.2020

ERGEBNISSE
LG JUGEND A MÄNNLICH

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 9 Zehetner, Leon
SPS Leonhofen

803 100.3 101.1 201.4 (7)

2. 29 Hofbauer , Viktor
SG Waidhofen/Ybbs 1514

896 98.9 95.3 194.2 (5)

3. 24 Papst, Stefan
ESV Amstetten

20107 90.4 97.5 187.9 (8)

4. 17 Leodolter, Sebastian
SV Stössing

793 94.5 90.1 184.6 (4)

5. 18 Harm, Johannes
SV Stössing

888 87.6 88.8 176.4 (0)

6. 8 Potzgruber, Niklas
Priv. SV Gresten 1667

20068 87.7 88.3 176.0 (3)

7. 1 Tuder, Julian
SchV Frankenfels

880 85.4 90.3 175.7 (2)

8. 16 Bieber, Lukas
SG OMV Prottes

20106 78.2 81.7 159.9 (1)

Ranklist II V2.1.1b - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 02.02.2020 um 12:15:30



Jugencup 2020 5Runde
23.01.2020

ERGEBNISSE
LG JUGEND A WEIBLICH

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 25 Pyringer, Martina
SV Gaming

894 102.4 97.7 200.1 (9)

2. 3 Wutzl, Letizia
SchV Frankenfels

635 96.6 96.7 193.3 (5)

3. 32 Schoisswohl, Nicole
SG Raika Göstling

916 97.4 94.9 192.3 (5)

Ranklist II V2.1.1b - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 02.02.2020 um 12:15:38



Jugencup 2020 5Runde
23.01.2020

ERGEBNISSE
LG MANNSCHAFT JUGEND A+1

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2

1. SV Gaming 181 307.1 303.6 610.7

27 Leitner, Theo 791 103.2 102.4 205.6

26 Wurm, Viktoria 789 101.5 103.5 205.0

25 Pyringer, Martina 894 102.4 97.7 200.1

2. Gresten 260 302.8 304.2 607.0

5 Hintsteiner, Verena 820 103.4 101.4 204.8

6 Heigl, Sophie 566 101.7 102.5 204.2

7 Pöchacker, Annalena 20070 97.7 100.3 198.0

3. SPS Leonhofen 1 10 293.9 295.9 589.8

9 Zehetner, Leon 803 100.3 101.1 201.4

10 Mlinarik, Justin 805 96.6 98.6 195.2

12 Gstöttner, Jonas 879 97.0 96.2 193.2

4. Frankenfels 1 379 283.9 283.0 566.9

2 Wachter, Philipp 818 101.9 96.0 197.9

3 Wutzl, Letizia 635 96.6 96.7 193.3

1 Tuder, Julian 880 85.4 90.3 175.7

5. SV Stössing 2 337 281.9 274.9 556.8

23 Leodolter, Christoph 792 94.1 98.4 192.5

17 Leodolter, Sebastian 793 94.5 90.1 184.6

34 Krahofer, Xaver 900 93.3 86.4 179.7

6. SV Stössing 1 189 261.8 274.9 536.7

21 Naderer, Clemens 891 92.4 93.1 185.5

18 Harm, Johannes 888 87.6 88.8 176.4

20 Hobl, Björn 892 81.8 93.0 174.8

Ranklist II V2.1.1b - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 02.02.2020 um 12:15:48



Jugencup 2020 5Runde
23.01.2020

ERGEBNISSE
LP JUGEND 1 MÄNNLICH

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 41 Berger, Leon
SV Klausen-Leopoldsdorf

781 96 94 190 (5)

2. 36 Wachter, Philipp
SchV Frankenfels

818 89 86 175 (1)

Ranklist II V2.1.1b - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 02.02.2020 um 12:15:56



Jugencup 2020 5Runde
23.01.2020

ERGEBNISSE
LP JUGEND 1 WEIBLICH

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 38 Wurm, Viktoria
SV Gaming

789 92 87 179 (5)

Ranklist II V2.1.1b - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 02.02.2020 um 12:16:02



Jugencup 2020 5Runde
23.01.2020

ERGEBNISSE
LP JUGEND 2 MÄNNLICH

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2

1. 39 Kretzl, Simon
SG ÖKB Zelking

626 91 84 175 (2)

2. 40 Kretzl, Timon
SG ÖKB Zelking

636 85 79 164 (1)

Ranklist II V2.1.1b - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 02.02.2020 um 12:16:08



Jugencup 2020 5Runde
23.01.2020

ERGEBNISSE
LP JUGEND A MÄNNLICH

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total Bemerkung

1 2

1. 37 Koisser, Leon
SG OMV Prottes

20091 93 96 189 QF

Ranklist II V2.1.1b - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 02.02.2020 um 12:20:39

Legende
QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert


